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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

(SEKTORI I MZSH KRUJE) 

 

Nr. ________Prot                                                                    Krujë, më  _______._______.2020 

 

Lenda :Specifikimet teknike 

Objekti:Blerje automjeti zjarrefikes per Bashkine Kruje 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Tipi I  mjetit: Zjarrëfikëse 

Mjeti të jetë Prodhim Perëndimor  

Lloji I karburantit: Diesel 

Kilometra: Kilometra te pershkruara jo me shume se 120.000 km 

Kamio: Manual ose Automatike 

Ngjyra: E kuqe 

Aksi i pasmem : Dopjogome  

Viti i prodhimit: 2006 e larte 

Depozita e ujit: mbi 2600L 

Kapaciteti I Kabinës: jo me pak se 6+1 ndenjëse (vendet e zjarrfikesve duhet te jene te 

pershtatshme per zjarrfikesit) 

Volumi i motorrit: 5500 cc-6500c  

Fuqia e motorrit: mbi 180 kW 

Shasia në gjendje të mire 

 

Gomat : Të pershtatur te jene  ne gjendje te mire 

Sistemi i drejtimit: Në gjendje të mire pune dhe me timon në krahun e majtë. 
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Sistemi i frenimit:  Sistem ABS Në gjendje të mire pune  të dy llojeve të frenave,frena e 

parkimit dhe frenat retarder. 

Mjeti duhet të jete i kompletuar me sinjalistiken e nevojshme. Prozhektore portative me fiksuese 

dhe me kabell perkates. 

Automjeti zjarrfikes duhet te kete 2 pale shkalle me sistem ngritje dhe zbritje hidraulike. 

Automjeti te kete te montuar mbi kabine Kafazin e levizshem ne te cilin vendosen shkalle te 

ndryshme ( ulet dhe ngrihet). 

Autotmjeti duhet te jete me prize hyrese me tension 220 -240 Volt per te bere furnizimin ne disa 

priza te brendshme ne makine per perdorimin e pajisjeve. 

Mjeti duhet te kete vend furnizimi nga jashte me ajer. 

Estetike:Ana e jashtme dhe e brendshme të jenë në gjendje të mirë( pa gërvishtje, goditje) 

Pompa e ujit :Pompë centrifugale,për shtytje dhe thithje dhe kapaciteti i pompes duhet te jete 

mbi 3000 litra per minute, me presion 8-12 bar. 

Sistemi i pompes se ujit duhet te jete i lidhur me nje baraban (tub gome) me diameter 50 mm dhe 

gjatesi 50 ml (te jete i standartit te presionit te larte) 

 

Pompa centrifugal të jetë pjesë e mjetit zjarrëfikës dhe në funksion, të gjitha daljet e 

pompës duhet të jenë të Standartit Europian.(STROZ) 

 

Automjeti zjarrfikes duhet te kete nga te dy anet nga nje depozite shkume te lidhura direkt me 

pompen automatike e cila ben perzierjen (shkumes e ujit) dhe e shtyn me presion ne baraban 

gome. Barabanet duhet te jene vendosur ne te dyja anet (te lidhura me pompen) me 50 ml + 

hedhes sipas standartit europian. 

 

 

 

Mjeti zjarrëfikës duhet të jetë i pajisur me : 

 

Tuba te ndryshem te standartit Europian STORZ (50 mm, 65 mm) 

Tub 100 mm gome per thithje uji minimalisht 10 meter linear 

Tubo per pajisjet hidraulike 
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Hedhese te ndryshme uji 

Adaptor per hedhset e ujit 

Degezues te ndryshem 

Baraban elektrik + llambe ndriçuese 

Aparat prerës Hidraulik (1 Copë) 

Aparat Hapes Hidraulik (1 Copë) 

Aparat Ngrites Hidraulik (1 copë) 

Ndricues portabel, (minimalisht 2 cope) 

Krik mekanik per ngritje me leve (minimalisht 2 cope) 

Bombel shkume per ndihmen e pare 

Motori qe ve ne pune pajisjet hidraulike 

Jastëk ajri te ndryshem (210 mm, 285 mm, 340 mm, 405 mm) 

Litar të ndryshëm. 

Kepuce per zjarrfikes  

Kasketa dhe maska (6 cope) 

Bombla oksigjeni dhe bajtese (minimalisht 3 cope) 

Barrele 

Kutitë Ndihmës së shpejte 

Leva të ndryshme për hapje konstruksionesh 

Celsa te ndryshem per lirim dhe shterngim tubash 

Aksesore te ndryshem si Sopata, Lopata, cekice, pinca, celesa. 

Stabilizator per raste aksidentesh  

Gershere pneumatike 

Prozhektor te medhenj (2 cope) 

Afati i levrimit:Brenda 5(pese )diteve nga data e nenshkrimit te kontrates. 

Ne cmim perfshihen te gjitha shpenzimet per taksa doganore. 

Automjeti duhet te dorezohet i targuar ne Shqiperi me gjithe dokumentacionin teknik per 

levizjen e tij ( leje qarkullimi Shqiptare, police e sigurimit, çertificate pronesie, çertificate  e 

kontrollit teknik(SGS). 

 


